Akt Themelimi
[ shoqérisé tregtare “M-S SECURITY “ shpk

Sot me date 05/11/2024, mbéshtetur ne Kushtetuten e Shqipérisé dhe Kodin Civil ne fuqi te Republikés sé
Shqipérisé, té ligjit nr 9901 daté 14.04.2008 “ Pér shoqérité tregtare” dhe € ligjit nr 9723 daté 03.05.2007 “ Pér

QKR.

dhe formalitetet & duhen respektuar nga shoqérité tregtare” mé vullnetin e tyre té liré té shprehur edhe me

nénshkrimin e kétij akt themilimi nga ortakét:

1- Melton Bllakaj, 1 biri i Islami-it, 1 datélindjes 30.041979 lindur né€ Tirané , banues né Tirané, Rr.Ylbere
Bylykbashi nr 25/3, shtetas shqiptar, madhor me zotési juridike pér té vepruar.

Neni 1

Formulimi

Formohet shoqéria tregtare private e quajtur “ M-S SECURITY” shpk
Shogeéria do ti nénshtrohet legjislacionit shqiptar.Shoqéria do t& ushtrojé veprimtariné e saj né bazé té kétij akti
themelues dhe statutit t€ shogérisé€ qé do té miratohet nga ortakét themelues.

Neni 2

Selia e Shogérisé

Selia e shoqérisé tregtare private “M-S SECURITY” shpk do té jeté né Zona Kadastrale Nr.3866.Numri
Pasurise 368/35-G49 Tirané.

Shoqéria mund t€ ndryshojé€ seliné e saj, t€ hapé zyré pérfagsie, degé , t€ krijojé filiale si brenda ,ashtu edhe
jashté Republikés sé Shqipérisé,vetém me vendim t€ ansamblesé dhe ortakéve.

Neni 3

Objekti i veprimtarisé

Shoqéria do té zhvilloj€ aktivitetin e saj n€ fushat e méposhtme:

“Sigurimi fizik i objekteve shtetérore e private, 1 personave, si dhe veprimtarive social-kulturore, sportive,
fetare e politike”, e cila ushtrohet né té gjith€ territorin e vendit. Veprimtari t€ ruajtjes e sigurisé fizike si
SHPSF duke ofruar sigurimin fizik t€ objekteve shtetérore e private, i personave, si dhe veprimtarive social
kulturore,sportive,fetare e politike N€ t€ gjithe territorin € Republikés sé Shqipérisé.

Ofrues I zgjidhjeve t€ integruara té sigurisé dhe menaxhimit t€ objekteve, instalimin dhe mirémbajtjen e
sistemeve fizike t€ siguris€, ruajtjen dhe manipulimin e sigurt té t€ dhénave, zhvillimin e softuerit té
personalizuar, teknologjité kundér vjedhjeve dhe shérbimet e menaxhimit té ploté t&€ objekteve. Mbrojtja
aseteve, pér t€ optimizuar efikasitetin operativ dhe pér t€ forcuar masat e sigurisé pér klientét né industri té
ndryshme.

Shitje brenda dhe jashte vendit te produkteve industrial,kozmetike dhe parafarmaceutike fizikisht dhe
online permes platformave dixhitale.

Studimi projektimi dhe realizimin e reklamave/publicitetit dhe fushatave publicitare ne pergjithsi pér vete e
pér té tret€, duke e ushtruar kété aktivitet pa kushtézuar mjetet dhe ményrat pérveg atyre té ndaluara me
ligj.

Shérbim teknologji informacioni, Web-i,dixhital marketing, google ads, social network distribution, dhe

s



tregtim t€ sistemeve t€ teknologjise s€ informacionit pér pérpunimin ¢ t€ dhénave té t& gjitha llojeve si :
hardware, softwer,,networking dhe gjithe periferikeve té tyre. Website,Radioweb dhe t& gjithé veprimtarité
¢ masmedias s¢ zhvilluar pérmes intemetit.

e Botimi i librave, revistave,t€ pérditshmeve dhe periodikéve né pérputhje dhe respekt té legjislacionit né
fuqi.

e Printime dixhitale, offset né material t€ ndryshme, pér géllime artistike dhe né mbéshtetje té aktiviteteve té
pérshkruara né pikat e mésiperme té veprimtarisé .

e Veprimtari n€ fushén e turizmit dhe imobiliare,leshim biletash elektronike udhétimi etj.

Kohézgjatja e shogérisé
Neni 4

Kohézgjatja e shoqérisé do t€ jet€ me njé afat t€ pakufizuar.Ajo mund t€ shpérbéhet ne ¢do kohé dhe pér
¢far€ do lloj shkaku.

Kapitali i Shogérisé
Neni 5
Kapitali fillestar i shoqéris€ “ M-S SECURITY” shpk do t€ jet€ 1 000 000(njé milion) leké.Kapitali éshté i
ndaré n€ 1 kuota t€ zot€ruara 100% nga ortaku i vetém dhe themeluesi i shogérisé.
Kuotat e kapitalit t€ shoqéris€ mund t€ shiten lirisht me vendim t€ ansamblesé sé ortakéve.
Kapitali themeltar fillestar mund t€ shtohet ose pakésohet(por jo nén vlerén e kapitalit fillestar).
Drejtimi Shoqérisé
Neni 6
Shogéria do t€ drejtohet nga administratori dhe pérfaqsuesi ligjor i saj.Ai &shté pérfagsues i shogérisé né
marrédhénie me té tretét dhe ka kompetenca té plota né drejtimin € saj.
Cdo kontraté€ do té kryhet prej tij dhe né rast mungese nga njé pérfagsues i pajisur me prokuré té posagme.
Neni 7

Té€ ardhurat neto t&€ shoqéris€ i takojné ortakéve té shoqérisé té cilat ndahen né proporcion me kuotat e
zoteruara prej cdonjérit prej ortakéve.

Neni 8
Konfliktet &€ mund t€ lindin zgjidhen né€ zbatim t€ legjislacionit shqiptar.

Neni 9
Shogéria ka vulén e saj me madhési t€ zakonshme, me logon dhe tekstin brénda saj.
Neni 10

Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim t€ ploté t€ normave t€ statutit dhe né pérputhje me legjislacionin

o



shqiptar n€ fuqi e vecanérisht t& ligjit nr 9901, daté 14.04.2008 * Pér krijimin e Shogérive Tregtare™, si dhe duke
zbatuar ligjet ndérkombétare e t€ vendit, si dhe rregullave qé zbatohen pér biznesin gé kryhen kjo shogéri.

Céshtjet q€ nuk trajtohen né kété akt themelimi trajtohen, rregullohen né statutin ¢ Shogqérisé si dhe
1€gjislacionin pérkatés shqiptar.
Neni 11

Akti i themelimit u pérpilua né 5 kopje, pér t’ju shpémdaré organeve kompetente dhe njé kopje do té

mbetet n€ dokumentacionin bazg t& shoqérisé “M-S SECURITY” shpk.
Akti i themelimit u nénshkrua rregullisht nga ortakét e shogérisé.

Ortakét e Shoqérisé

“ M-S SECURITY? shpk
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